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РЕФЕРАТ

Пояснювальна записка до дипломного проекту: с., рис., табл., додатки 1,

джерел.

Тема дипломного проекту: «Розроблення інформаційної підсистеми

підтримки роботи магазину комп'ютерної техніки».

Об’єктом дослідження є процес проектування та інформаційної підсистеми

підтримки роботи магазину комп'ютерної техніки.

Предметом дослідження є процес розробки та проектування інформаційної

підсистеми підтримки роботи магазину комп'ютерної техніки.

Метою дипломного проекту є розроблення інформаційної підсистеми

підтримки роботи магазину комп'ютерної техніки.

Модуль розроблений в рамках веб-додатку з використанням наступних

засобів проектування та технологій:

У результаті виконання проекту розроблено розроблення інформаційної

підсистеми підтримки роботи магазину комп'ютерної техніки

Результати розробки можуть бути використані будь-якою людиною для

організації продажі комп'ютерної техніки через інтернет

КОМП’ЮТЕРНА ТЕХНІКА, МАГАЗИН, БАЗА ДАНИХ, РОЗРОБКА,

ВЕБСАЙТ, ОНЛАЙН-МАГАЗИН
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ABSTRACT

Explanatory note to the diploma project: p., figures, tables, appendices,

references.

Theme of the diploma project: "Development of an information subsystem to

support the work of a computer store".

The object of research is the process of designing and information subsystem to

support the work of a computer store.

The subject of research is the process of development and design of the

information subsystem to support the work of a computer store.

The purpose of the diploma project is to develop an information subsystem to

support the work of a computer equipment store.

The module is developed within a web application using the following design

tools and technologies:

As a result of the project, the development of an information subsystem to

support the work of a computer equipment store was developed

The results of the development can be used by anyone to organise the sale of

computer equipment via the Internet

COMPUTER EQUIPMENT, STORE, DATABASE, DEVELOPMENT,

WEBSITE, ONLINE STORE
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ПЕРЕЛІК УМОВНИХ СКОРОЧЕНЬ

ВВ – варіант використання

ІС – інформаційна система

ПК – персональний комп’ютер

ПП – програмний продукт

ПЗ – програмне забеспечення
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ВСТУП

Сучасний ринок комп'ютерної техніки є дуже конкурентним, тому

магазини, що продають комп'ютерну техніку, повинні підтримувати високу

якість обслуговування та оперативну реакцію на потреби клієнтів.

Інформаційні технології можуть стати ключовим фактором в успішному

функціонуванні магазину комп'ютерної техніки та забезпечити його

конкурентоспроможність на ринку.

Метою даної дипломної роботи є розроблення інформаційної

підсистеми, яка допоможе вирішити проблеми, пов'язані з підтримкою роботи

магазину комп'ютерної техніки. Застосування даної системи дозволить

автоматизувати багато процесів, що виникають у магазинах комп'ютерної

техніки, таких як облік товарів, керування складом, управління замовленнями,

обробка ремонтів, а також забезпечить швидкий та точний обмін даними з

клієнтами та постачальниками.

Дипломна робота буде присвячена вивченню актуальних технологій та

методів розробки програмного забезпечення, а також їх практичному

застосуванню у створенні інформаційної підсистеми для підтримки роботи

магазину комп'ютерної техніки. В результаті виконання дипломної роботи

очікується отримання функціональної та ефективної інформаційної

підсистеми, яка забезпечить підвищення якості обслуговування та зростання

конкурентоспроможності магазину комп'ютерної техніки на ринку.
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1. АНАЛІЗ ПРЕДМЕТНОЇ ОБЛАСТІ «РОЗРОБЛЕННЯ ІНФОРМАЦІЙНОЇ

ПІДСИСТЕМИ ПІДТРИМКИ РОБОТИ МАГАЗИНУ КОМП'ЮТЕРНОЇ

ТЕХНІКИ»

1.1. Опис предметної області розроблення

У зв'язку з швидким розвитком технологій та зміною попиту на

комп'ютерну техніку, магазини, які працюють у цій сфері, повинні відповідати

на нові виклики та швидко адаптуватися до змінних ринкових умов.

Інформаційна підсистема підтримки роботи магазину комп'ютерної техніки

може стати важливим інструментом для забезпечення ефективної та

безперебійної роботи магазину.

Основними проблемами, з якими стикаються магазини комп'ютерної

техніки, є необхідність швидкої обробки великої кількості замовлень та

запитів від клієнтів, управління запасами товарів, контроль над збутом та

фінансовими показниками. Для вирішення цих проблем може бути розроблена

інформаційна підсистема, яка дозволить автоматизувати процеси обліку та

управління товарами, забезпечити ефективний контроль за замовленнями та

запасами, а також забезпечити звіти про фінансові показники та продажі.

Основними функціями інформаційної підсистеми:

- облік та управління товарами: додавання та видалення товарів,

зміна характеристик товарів, моніторинг за наявністю товарів на складі;

- обробка замовлень: прийняття замовлень від клієнтів, створення

замовлень, моніторинг стану замовлень та їх виконання;

- управління запасами: ведення обліку запасів товарів на складі,

автоматичне оновлення запасів при продажі товару, автоматичне створення

замовлень на додавання нових товарів до запасу;

- фінансовий облік: ведення обліку фінансових показників

(наприклад, прибутку, витрат), створення звітів про фінансові показники та

продажі;
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- керування персоналом: ведення обліку робочого часу працівників,

контроль над доступом до інформації та правами користувачів.

Розробка інформаційної підсистеми може допомогти магазину

комп'ютерної техніки управляти своєю діяльністю ефективніше та

забезпечити більш якісний сервіс для клієнтів. Схема контекстної діаграми

бізнес-процесу вебзастосунку на рис. 1.1

Таблиця 1.1

Характеристика процесу «Підтримки роботи магазину комп'ютерної техніки»

Назва характеристики Значення характеристики

Ім'я бізнес-процесу Підтримки роботи магазину комп'ютерної техніки

Основні учасники Адміністратор

Вхідна подія Вхід до веб-застосунку

Вхідні документи Складскі запаси, Замовлення клієнтів

Вихідна подія Сформоване замовлення

Вихідні документи Підтвердження замовлення, Залишок товарів на

складі

Рисунок 1.1 – Діаграма бізнес-процесу «Розроблення інформаційної

підсистеми підтримки роботи магазину комп'ютерної техніки»
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Рисунок 1.2 – Діаграма декомпозиції бізнес-процесу «Розроблення

інформаційної підсистеми підтримки роботи магазину комп'ютерної техніки»

Нижче, на рис. 1.3 наведено декомпозицію бізнес-процесу «Формування

замовлення», а у табл. 1.2-1.5, наведено детальну характеристику процесів, що

було виявлено під час декомпозиції основного бізнес-процесу

Рисунок 1.3– Діаграма декомпозиції бізнес-процесу «Оформлення

замовлення»
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Таблиця 1.2

Характеристика процесу «Прийом та розміщення замовлень»

Назва характеристики Значення характеристики

Ім'я бізнес-процесу Прийом та розміщення замовлень

Основні учасники Адміністратор

Вхідна подія Клієнт замовив товар

Вихідна подія Розміщене замовлення

Вихідні документи Замовлення

Таблиця 1.3

Характеристика процесу «Обробка замовлення»

Назва характеристики Значення характеристики

Ім'я бізнес-процесу Обробка замовлення

Основні учасники Адміністратор

Вхідна подія Розміщене замовлення

Вихідна подія Замовлення оброблено

Вихідні документи Підтвердження замовлення, Товари до відгрузки

Таблиця 1.4

Характеристика процесу «Відгрузка товарів»

Назва характеристики Значення характеристики

Ім'я бізнес-процесу Відгрузка товарів

Основні учасники Адміністратор

Вхідна подія Замовлення оброблено

Вихідна подія Відправлення замовлення

Вихідні документи Залишок товарів на складі
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Таблиця 1.5

Характеристика процесу «Відгрузка товарів»

Назва характеристики Значення характеристики

Ім'я бізнес-процесу Відгрузка товарів

Основні учасники Адміністратор

Вхідна подія Замовлення оброблено

Вихідна подія Відправлення замовлення

Вихідні документи Залишок товарів на складі

Діаграма потоків даних системи «Розроблення інформаційної

підсистеми підтримки роботи магазину комп'ютерної техніки» й зовнішні

об'єкти, з якими цей модуль взаємодіє(ці взаємодії позначені за допомогою

вхідних і вихідних інформаційних потоків) наведена на рис. 1.4.

Рисунок 1.4 – Контекстна діаграма у стандарті DFD

Побудову моделі системи «Інтернет-магазин матеріалів для зовнішньої

реклами» у стандарті моделювання DFD було виконано на основі тих робіт,
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які були попередньо виділені у стандарті моделювання IDEF0. Результати

побудови діаграм потоків даних в рамках системи «Інтернет-магазин


[…]


списку й

натиснути кнопку

«Delete».

Повинна

відкритися вікно з

підтвердженям

видалення.

Відкрилася вікно з

підтвердженям

видалення

Так

2 Натиснути кнопку

«OK»

Обраний товар був

видалений з списку

товарів

Обраний товар був

видалений з списку

товарів

Так

Відмітка про проходження тест-прикладу: Так

Таблиця 3.8

Виконання тест-прикладу №4

№

з/п

Крок сценарію Очікуваний

результат

Отриманий

результат

Відмітка про

проходження

кроку

сценарію

(Так/Ні)

1 2 3 4 5

1 Натиснути кнопку

«Orders».

Повинна

відкритися сторінка

з списком

замовлень.

Відкрилася вікно з

сторінка з списком

замовлень

Так

2 Обрати

замовлення,

Повинна

відкритися сторінка

Відкрилася вікно з

сторінка з

Так

Закінчення табл. 3.8

1 2 3 4 5

інформацію про

яке потрібно

переглянути

інформацію

з інформацією про

замовлення

інформацією про

замовлення

Відмітка про проходження тест-прикладу: Так
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Таблиця 3.9

Виконання тест-прикладу №5

№

з/п

Крок сценарію Очікуваний

результат

Отриманий

результат

Відмітка про

проходження

кроку

сценарію

(Так/Ні)

1 2 3 4 5

1 Користувач

вводить пароль та

логін, натискаючи

«Login»

Користувач

отримує доступ до

функціоналу

застосунку як

«Адміністратор»

Користувач

отримує доступ до

функціоналу

застосунку як

«Адміністратор»

Так

2 Натиснути кнопку

«Dashdoard».

Повинна

відкритися сторінка

інформації про

статистику

продажів.

Відкрилася

сторінка інформації

про статистику

продажів..

Так

Відмітка про проходження тест-прикладу: Так

Таблиця 3.10

Виконання тест-прикладу №6

№

з/п

Крок сценарію Очікуваний

результат

Отриманий

результат

Відмітка про

проходження

кроку

сценарію

(Так/Ні)

1 2 3 4 5

1 Обрати пукнт меню

«Products»

Повинна бути

відображена

сторінка з списком

товарів

Відображена

сторінка з списком

товарів

Так

Закінчення табл. 3.10

1 2 3 4 5

2 Переглянути

скільки на сторінці

відобразилося

ліків

Повинна бути

відображена

сторінка з 20

товарами

Відображена

сторінка з 16

товарами

Так

Відмітка про проходження тест-прикладу: Так
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Тестових прикладів виконано: 6.

Тестових прикладів пройдено: 6.

Тестування програмного продукту показало, що програмний продукт

володіє високим ступенем якості згідно визначених функціональних вимог.

Тестування надало позитивні результати, що дозволяє провести розгортання

програмного продукту.

4.3. Розгортання програмного продукту

Щоб розгорнути програмний продукт OpenCart PHP, знадобиться

виконати наступні кроки:

- Завантажити OpenCart: Відвідайте офіційний веб-сайт OpenCart

(https://www.opencart.com/) та завантажте останню версію програми.

- Розпакувати архів: Після завантаження програмного продукту

розпакувати архів з файлами OpenCart на локальному комп'ютері.

- Завантажити файли на сервер: Завантажти файли OpenCart на веб-

сервер. Це можна зробити за допомогою FTP-клієнта або через панель

керування хостинг-провайдера.

- Створити базу даних: У панелі керування базою phpMyAdmin

створіть нову базу даних для OpenCart. Запам'ятати дані доступу до бази даних

(назва бази даних, ім'я користувача та пароль).

- Завершити налаштування: Відкрити веб-браузер і перейдіть до

URL-адреси сайту, де розгорнуто OpenCart. Слідуя інструкціям на екрані для

завершення процесу установки. Ввести дані бази даних, адміністраторські

налаштування та інші необхідні деталі.

- Налаштувати теми та розширення: Після успішного розгортання

OpenCart можно вибрати тему оформлення та встановити додаткові

розширення зі адміністраторського розділу OpenCart.

Після завершення цих кроків програмний продукт OpenCart повинен

бути успішно розгорнутий на веб-сервері, і можно почати налаштовувати свій

магази.
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ВИСНОВКИ

У рамках даного дипломного проекту була розроблена інформаційна

підсистема, яка спрямована на підтримку роботи магазину комп'ютерної

техніки. Метою проекту було створення зручного та ефективного інструменту

для автоматизації процесів, пов'язаних з управлінням товарним асортиментом,

замовленнями, продажами та клієнтським обслуговуванням.

В результаті розробки інформаційної підсистеми було досягнуто

наступних результатів:

Створено систему каталогізації товарів, яка дозволяє зручно додавати

нові товари, вказувати їхні характеристики та фотографії. Це спрощує процес

управління асортиментом та допомагає швидко знаходити необхідний товар.

Розроблено систему замовлень, яка дозволяє клієнтам зручно робити

замовлення через інтернет або в магазині. Менеджерам також надано

інструмент для обробки замовлень та відстеження їх статусу. Це полегшує

процес продажу та забезпечує задоволення клієнтів.

Впроваджено систему управління клієнтською базою даних, яка

дозволяє зберігати та відстежувати інформацію про клієнтів, їхні замовлення

та контактні дані. Це сприяє покращенню обслуговування клієнтів та підвищує

рівень їхньої задоволеності.

Розроблено систему аналітики та звітності, яка надає менеджерам

зручний інструмент для аналізу продажів, стану асортименту та ефективності

магазину. Це допомагає приймати обґрунтовані рішення щодо планування

закупівель, маркетингових акцій та розвитку бізнесу.

Розроблена інформаційна підсистема є потужним інструментом для

оптимізації роботи магазину комп'ютерної техніки. Її впровадження може

значно полегшити управління та підвищити ефективність різних процесів в

магазині, забезпечити кращий сервіс для клієнтів та сприяти розвитку бізнесу..
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