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Тема дипломного проєкту: Розроблення інформаційної підсистеми

підтримки роботи магазину комп'ютерної техніки

Структура дипломного проекту:

пояснювальна записка 46 сторінок;

додатки 35 аркушів.

Темою проєкту обрано предметну область магазину комп'ютерної техніки,

для якого розробляється та проєкт інформаційної підсистеми підтримки роботи,

яка дозволить автоматизувати процес облік товарів, керування складом,

управління замовленнями, обробка ремонтів, а також забезпечить швидкий та

точний обмін даними з клієнтами та постачальниками. За умов зростання

кількості та популярності магазинів комп’ютерної техніки, розроблення

вебзастосунку є актуальним завданням.

У розділі 1 «Аналіз предметної області» розглянуто і проаналізовано

програмних застосунків конкурентів, виділено функції інформаційних підсистем,

схарактеризовано процесів прийому та розміщення замовлень, їх обробки,

відгрузки товарів, розроблено діаграми бізнес-процесу, його декомпозиції,

контекстна діаграма у стандарті DFD

У розділі 2 «Специфікація вимог до модуля» було сформовано глосарій

проєкту, створено діаграму варіантів використання та їх специфіки, розроблено

таблиці функціональних й нефункціональних вимог.

У розділі 3 «Проєктні та технічні рішення» сформульовано логічну

постановку задачі, закладено основи проєктування структури бази даних,

описано концептуальну модель, яка найбільш повно відповідає потребам

проєктування баз даних. Розроблено словник даних, наведено СУБД-орієнтована

модель та UML-діаграму класів.

У розділі 4 «Технічні рішення» розроблення архітектури програмної

системи та виокремлено її аспекти, тестовий план, мета якого – виявити

потенційні проблеми або дефекти. Описані кроки розгортання програмного

продукту OpenCart PHP, продемонстровано графічний інтерфейс системи.

Розроблений студенткою вебзастосунок є зручним для користувачів,

відповідає їх вимогам та потребам, допоможе спеціалістам під час розробки

інформаційної підсистеми підтримки інтернет-магазинів.

Зміст та обсяг пояснювальної записки, її оформлення повністю

відповідають вимогам до дипломних проєктів. Вміст пояснювальної записки

відповідає темі та завданням, виконаний відповідно до чинних стандартів та

вимогам щодо її оформлення.

У якості зауваження слід відзначити: відсутність можливості оплати

замовлення онлайн, а також функціональність сповіщення клієнта щодо

замовлення.

В цілому, дипломний проєкт відповідає вимогам, які пред’являлися до

змісту та оформлення. Автор – Лазебник Марія Максимівна – заслуговує оцінки

«добре» та присвоєння кваліфікації «бакалавр з інформаційних системи та

технологій за спеціальністю 126 «Інформаційні системи та технології».
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